

## Diário Oficial do Município

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 249

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

# ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

### PORTARIA N°. 17 DE 03 DE FEVEREIRO 2020.

### "NOMEIA COORDENADORA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVOS, **Valdir Ribeiro de Barros** no uso das atribuições que lhe conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, em especial ao termos do Art. 5º, 7.2.1 e Anexo I da Lei Municipal 790/2009 e art. 23 da Lei Complementar 01/2009;

Considerando que o cargo de Coordenadoria de Vigilância em Saúde é de recrutamento amplo e encontra-se vago, sendo imprescindível necessidade para a governabilidade do Município, do ponto de vista administrativo e organizacional;

Considerando que a pessoa a ser nomeada para o exercício do cargo possui todas as condições pessoais e as qualidades técnicas necessárias para o exercício do cargo;

Considerando que o cargo de Coordenação é de natureza comissionada, de livre nomeação e exoneração do Executivo Municipal, resolve:

**Art.1º.** Fica nomeado a Sra. Maria Gorete Leotero, brasileira, solteira, CPF nº. 108.880.216-82, para o cargo comissionado de Coordenadora de Vigilância Sanitária da Secretaria de Saúde do Município de Dores do Turvo.

Art.2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Dores do Turvo. Minas Gerais. 03 de fevereiro de 2020.

Valdir Ribeiro de Barros Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22356208409

## DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PORTARIA Nº 18, de fevereiro de 2020.

"NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO NA ADMINISTRAÇÃO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG,NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO E EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:

### **RESOLVE:**

Art.1°: Fica nomeada a Srª Ingrid da Silva Pereira, portadora do RG nº 4719800262 SSP/SP e CPF nº 110.441.116-40, para exercer funções inerentes ao cargo comissionado e de provimento amplo de **CHEFE DE DIVISÃO**, lotado na Secretaria de Administração.

Art.2°: Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

Dores do Turvo, 03 de janeiro 2020.

Código Identificador: 22836213409